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MZS nr 5 w Gorlicach doceniony za realizację
programu edukacyjnego Młody Asyż

6 czerwca w Auli św. Jana Pawła II w Krakowie odbyła się gala podsumowująca IV edycję
programu edukacyjnego Młody Asyż. Młodzież na rzecz tolerancji i  pokoju. Tegorocznym
hasłem było W drodze do Edenu. Obraz raju w kulturach i religiach świata. Na gali pojawili
się koordynatorzy projektu z różnych szkół, a także dyrektorzy tychże. Celem projektu jest
kontynuacja dzieła zapoczątkowanego przez Papieża Polaka, którego marzeniem było, aby
wyznawcy różnych religii  szukali  tego,  co ich łączy,  jest  to bowiem warunek pokoju na
świecie. Nazywany był Papieżem Dialogu i Budowniczym Mostów. Powiedział, że  „forma i
treść naszych modlitw są bardzo różne i nie ma mowy o tym, by sprowadzić je do jednego
mianownika. Ale w tym zróżnicowaniu odkryliśmy może na nowo, że – jeśli chodzi o problem
pokoju i  jego związek z zaangażowaniem religijnym – jest jednak coś, co nas łączy”.  W
programie wzięło udział 851 uczniów z całej Polski, a także z Wilna na Litwie. Laureatami
Certyfikatu zostały 34 szkoły.

Nasza  grupa  projektowa  liczyła  17  osób.  Koordynatorką  była  pani  Joanna  Bogusz,
nauczycielka języka polskiego i etyki. Nasi uczniowie zostali liderami programu jako jedna z
czterech szkół w Polsce. Od października do maja wzięli  udział w ponad sześćdziesięciu
przedsięwzięciach zorganizowanych na terenie szkoły i poza nią.



Uczestnicy chodzili na wystawy do Dworu Karwacjanów i Domu Polsko–Słowackiego, byli
m.in.  w  Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu,  na  zamku  Stara  Baśń  w  Grybowie,  w
Zagrodzie Maziarskiej w Łosiu.

Poznawali różne religie, w tym wschodnie. Zwiedzali najbliższą okolicę, dowiadując się o
historii i różnokulturowości Gorlic i okolic.

Ich działania zostały docenione przez Instytut Dialogu Międzyreligijnego im. Jana Pawła II w
Krakowie.  Mamy  nadzieję,  że  dzięki  temu  młodzież  chętnie  weźmie  udział  również  w
przyszłorocznej edycji programu.

Więcej zdjęć TUTAJ.
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